Gemeinde Schmatzin

Pressemitteilung

Sitzung der Gemeindevertretung Schmatzin

Sitzungstermin:
Raum, Ort:

Montag, 19.01.2026, 17:00 Uhr

Schmatzin OT Schlatkow

Offentlicher Teil

TOP
1.

4.1.
4.2.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

Betreff
Eréffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmafigkeit der
Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Anderungsantrage zur Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift der Sitzung der
Gemeindevertretung vom 24.07.2025

Bericht des Blrgermeisters uber in nichtéffentlicher Sitzung
gefasste Beschlisse der Gemeindevertretung und wichtige
Angelegenheiten der Gemeinde

Aktueller Stand Gemeindehaus
Information zur LEADER-F6rderung
Einwohnerfragestunde

Anfragen der Gemeindevertreter
Offentliche Vorlagen

Bericht der Leiterin des Rechnungsprifungsamtes Wolgast flr
das Jahr 2024

Jahresrechnung fur das Haushaltsjahr 2024 der Gemeinde
Schmatzin

Entlastung der Burgermeister der Gemeinde Schmatzin fur das
Haushaltsjahr 2024

Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Schmatzin
2026

Vertretung der Gemeinde im kommunalen Anteilseignerverband
"Nordost" der E.DIS AG

Grundsatzbeschluss - Neubau eines Loschwassertanks im OT
Schlatkow

Nichtoffentlicher Teil
TOP Betreff

8.
8.1.

Nichtoffentliche Vorlagen

Grundsatzbeschluss Uber den Verkauf von bebautem
Grundbesitz der Gemeinde

Informationen des Blirgermeisters

1/1

Beratungsraum im Geratehaus der FFw, DorfstralRe 59 A, 17390

Vorlage

B/GV
S$/2025/017

B/GV
S/2025/018

B/GV
S/2025/019

B/GV
S/2026/001

B/GV
S$/2025/016

B/GV
S/2025/015

Vorlage

B/GV
S/2025/020



	Pressemitteilung Sitzung der Gemeindevertretung Schmatzin
	Öffentlicher Teil
	Nichtöffentlicher Teil


