

Pressemitteilung

Sitzung der Gemeindevorvertretung Schmatzin

Sitzungstermin: Montag, 19.01.2026, 17:00 Uhr

Raum, Ort: Beratungsraum im Gerätehaus der FFw, Dorfstraße 59 A, 17390 Schmatzin OT Schlakow

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
2.	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift der Sitzung der Gemeindevorvertretung vom 24.07.2025	
4.	Bericht des Bürgermeisters über in nichtöffentlicher Sitzung gefasste Beschlüsse der Gemeindevorvertretung und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde	
4.1.	Aktueller Stand Gemeindehaus	
4.2.	Information zur LEADER-Förderung	
5.	Einwohnerfragestunde	
6.	Anfragen der Gemeindevorvertreter	
7.	Öffentliche Vorlagen	
7.1.	Bericht der Leiterin des Rechnungsprüfungsamtes Wolgast für das Jahr 2024	B/GV S/2025/017
7.2.	Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2024 der Gemeinde Schmatzin	B/GV S/2025/018
7.3.	Entlastung der Bürgermeister der Gemeinde Schmatzin für das Haushaltsjahr 2024	B/GV S/2025/019
7.4.	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Gemeinde Schmatzin 2026	B/GV S/2026/001
7.5.	Vertretung der Gemeinde im kommunalen Anteilseignerverband "Nordost" der E.DIS AG	B/GV S/2025/016
7.6.	Grundsatzbeschluss - Neubau eines Löschwassertanks im OT Schlakow	B/GV S/2025/015

Nichtöffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
8.	Nichtöffentliche Vorlagen	
8.1.	Grundsatzbeschluss über den Verkauf von bebautem Grundbesitz der Gemeinde	B/GV S/2025/020
9.	Informationen des Bürgermeisters	